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Fyrir liggur umsókn um skógrækt á jörðinni Ásgarður í Hvammssveit. Framkvæmdin er 
leyfisskyld og hefur hún verið grenndarkynnt eigendum nærliggjandi jarða og hafa 
athugasemdir landeigenda borist. Auk þess hafa borist umsagnir frá Minjastofnun og 
Vegagerðinni. 

Fyrirhuguð framkvæmd hefur verið grenndarkynnt eigendum aðliggjandi jarða og bárust 
athugasemdir frá landeigendum Magnússkóga III. Auk þess liggja fyrir umsagnir frá 
Minjastofnun og Vegagerðinni. 
 
Landeigendur Magnússkóga III andmæla fyrirhuguðum skógræktaráformum og telja að 
framkvæmdin sé það umfangsmikil að gr. 44 um grenndarkynningu geti ekki átt við og 
gera þurfi grein fyrir skógræktinni í aðalskipulagi sveitarfélagsins. 
 
Landeigendur benda á að í gr. 6.2. og gr. 7.4.1. í skipulagsreglugerð er gert ráð fyrir 
sérstökum landnotkunarflokki fyrir skógrækt og landgræðslu og telja landeigendur að 
nauðsynlegt sé að skógræktarsvæðin fái aðalskipulagsmeðferð bæði á korti og í 
greinargerð samkvæmt því. 
 
Nefndin bendir á að gert er grein fyrir skógrækt á landbúnaðarsvæðum í Aðalskipulagi 
Dalabyggðar 2004-2016 og telst nytjaskógrækt til landbúnaðar skv. skilmálum 
skipulagsins. Skógræktarsvæði eru því ekki skilgreind sérstaklega á 
skipulagsuppdrætti. 
 
Landeigendur telja að gögnin sem fylgdu grenndarkynningu hafi verið ófullnægjandi, 
bæði fyrir sveitarfélagið og hagsmunaaðila til að taka afstöðu til málsins. 
 
Umhverfis- og skipulagsnefnd telur að skipulagsgögnin hefðu mátt vera ítarlegri, 
sérstaklega á því svæði sem landeigendur Magnússkóga III gera mestar athugasemdir 
við, þ.e. hið 64 ha svæði sem er staðsett neðan þjóðvegar, milli Magnússkóga III og 
sjávar. 
 
Landeigendur telja ljóst að ef af fyrirhuguðum nytjaskógi, milli Magnússkóga III og 
sjávar, verður muni það hafa gríðarleg áhrif á útsýni Magnússkógar 3 út á fjörðinn og á 
þann fjallgarð sem þar er á bakvið og til hliðar við hann. 
 
Nefndin tekur undir áhyggjur landeigenda Magnússkóga III hvað varðar skógrækt á 
umræddu svæði neðan jarðarinnar. Þar er halli lands lítill og ljóst að framkvæmdin getur 
haft veruleg áhrif á útsýni. 
 
Með vísan í úrskurð úrskurðarnefndar umhverfis- og auðlindamála í máli nr. 23/2020 
leggur nefndin til við sveitarstjórn að veita framkvæmdaleyfi vegna skógræktar í 
Ásgarði, nema á skilgreindu 64 ha svæði milli Magnússkóga III og sjávar - afgreiðslu 
þess svæðis er frestað. Við framkvæmd leyfðra svæða skal tryggja að ekki sé 
gróðursett nær skráðum fornminjum en 15 metrar. Auk þess er þess óskað að 
framkvæmdaraðili fari eftir ábendingum Vegagerðarinnar varðandi 40 metra 
fjarlægðarmörk skógræktar að þjóðvegi og 30 metra fjarlægðarmörk að stofnvegi. 
 
Nefndin óskar eftir frekari og ítarlegi gögnum (m.a. með tilliti til ásýndar) frá 
framkvæmdaraðila og Skógræktinni varðandi svæði sem er skilgreint sem 64 ha 
nytjaskógrækt milli Magnússkóga III og sjávar. 
 
Samþykkt samhljóða. 
 


